

Samspillsentreprise Nye Hokksund Renseanlegg

Spørsmål og tilhørende svar

Spørsmål 1, mottatt den 08.09.21:

Hei, vi viser til konkurransegrunnlaget med tilhørende dokumenter. Vi har behov for en avklaring hva som skal prises i selve tilbudskonkurransen (gitt at man blir prekvalifisert for prosjektet) da underlaget antyder noe annet enn en samspillskontrakt slik vi leser det.

I dokumentet "Konkurransegrunnlag_del1_FYF_Samspill_N" er det lagt inn en beskrivelse av hensikten med en samspillskontrakt hvor det er angitt at "byggherren og entreprenør skal samspille og samarbeide om valg av løsninger, og bli enige om et endelig forprosjekt. Kvalitet, omfang, løsninger og kostnad optimaliseres i et samspill..."

I det samme dokumentet er det angitt en fremdriftsplan som tilsier at dersom man blir prekvalifisert vil man få ca 2-3 uker på å inngi sitt første tilbud (som så skal forbedres i en forhandlingsfase fram til uke 44-47).

Under punkt 9 i det samme dokumentet er det i tabell for tildelingskriterier (tabell 9.1) angitt at prisskjema (vedlegg 1.5 skal fylles ut). Prisskjemaet består av flere pristabeller hvor det også er angitt at "Tilbudssum Fase 2 (opsjon)" skal fylles ut. Teksten i tabell 9.1 angir også at denne summen inngår som en del av vurderingskriteriet for pris i tillegg til en påslagsprosent (egen tabell) relatert til en sum på MNOK 30.

Vi ber om en tilbakemelding på hvordan man tenker rundt prising av tabell 2 og 3 i prisskjemaet. Menes det her at man etter en eventuell prekvalifisering skal, i løpet av en tidsramme på 2-3 uker, gjøre en dimensjonering, prosessvalgsvurdering og prosjektering tilstrekkelig til å gi en pris på et komplett anlegg i tråd med de dimensjoneringstall og de renskravene som er angitt i Vedlegg 2-1?

Dersom det er dette som menes så har vi følgende kommentar og spørsmål:

1. Angitt tilbudsperiode på 2-3 uker er på langt nær tilstrekkelig for å gjøre den nødvendige dimensjonering, prosessvalg og prosjektering for å kunne gi komplette anbudspriser for et nytt anlegg inklusive alle fag. Dette tilsvarer den arbeidsmengden som er nødvendig for å gi et tilbud i tråd med en totalentreprise, et krevende arbeid med behov for en høy prosjekteringsgrad i tilbudsfasen for å kunne lande på en endelig pris inklusive driftskostnader for tilbudt anlegg.

2. Hva mener man skal ligge igjen til samspillsfase 1 dersom prosessvalg, dimensjonering og anleggsdesign allerede er gjort i tilbudsfasen?

Svar 1:

I samspillsfasen skal partene samarbeide og samspille om optimalisering av prosjektet, og om de endelige valgene av løsninger og andre forhold relatert til arbeidet med oppføring av det nye renseanlegget. I denne fasen utarbeider partene i fellesskap en målpris. Konkurransegrunnlaget,

herunder kravspesifikasjonene, skal gi leverandørene en pekepin på hva oppdragsgiver ønsker og enkelte minimumskrav som endelig løsning må oppfylle.

I prisskjemaet tabell 2 og 3 ønsker oppdragsgiver at leverandørene forsiktig estimerer kostnaden for den løsningen de skisserer i sitt tilbud og i oppgaveforståelsen. Bakgrunnen for at man ber om prisene er av evalueringsformål i konkurransefasen. Prisene vil ikke være bindende for forprosjektet som skal utarbeides i fase 1. Det er heller ikke meningen at leverandørene skal prosjektere renseanlegget eller «gjøre en dimensjonering, prosessvalgsvurdering og prosjektering tilstrekkelig til å gi en pris på et komplett anlegg i tråd med de dimensjoneringstall og de rensekravene som er angitt i Vedlegg 2-1» i tilbudsfasen. De endelige valgene for løsning og målpris utarbeides i samspillet fase 1. For mer informasjon om Samspill, les gjerne veilederen utgitt av EBA. Link ligger her: <https://www.anskaffelser.no/verktøy/veiledere/veileder-om-samspillsentreprise>

Til slutt gjøres det oppmerksom på at det vil være muligheter for å levere et Siste Beste Tilbud etter avholdte forhandlinger, og at det vil bli muligheter for å diskutere ulike valg av løsninger i forhandlingene.

Spørsmål 2, mottatt den 09.09.21:

Vi har lastet ned og sett over dokumentasjonen for konkurransen.

I forhold til leveranse i underliggende fagområder så har vi lang erfaring med levering av automasjon og driftskontrollanlegg til Vann og Avløpssektoren. Slik vi forstår underlaget er dette en del av samspillsentreprisen, men inngår i samspillsentreprisen (se krav – referansepunkter). Vi er litt i tvil på hvordan og om det er mulig å kvalifisere oss innenfor vårt leveranseområde.

Svar 2:

Som dere helt rett skriver er elektro og automasjon en del av samspillsentreprisen. Det vil dessverre ikke være mulig å gi et selvstendig tilbud på kun deler av konkurransen. Dersom dere kun leverer de ovennevnte fagene, anbefaler vi at dere knytter dere til en hovedleverandør som underleverandører for den aktuelle delen av prosjektet.

For mer info om underleverandører, se konkurransegrunnlaget del 1 punkt 5.8.

Spørsmål 3, mottatt den 13.09.21:

Hei!

Spørsmål angående Maskin prosess UE: Ønsker dere vi skal levere info om leverandør for maskin leveranse eller montering av maskin pumpe?

Svar 3:

For å kunne bli invitert til deltagelse i konkurransen må leverandørene sende inn dokumentasjon på kvalifikasjonskravene i konkurransegrunnlaget del 1, punkt 5.7 hvor vi ber om at det skal sendes inn beskrivelse av de tre mest relevante oppdragene (i løpet av de siste 5 år) for blant annet faget Maskin og Prosess.

Dersom dere benytter forskjellige leverandører for maskinleveranse og for maskinpumpe ber vi om at referanseprosjektene dere sender inn dekker de sentrale maskin- og prosessleveransene.

Husk også å levere forpliktelseserklæring for hver av underleverandørene, samt ESPD-skjema fra disse.

Til slutt gjøres det oppmerksom på at det i konkurransegrunnlaget del 1 punkt 4.3 ligger feil punkthenvising. Punktene hvor det finnes info om underleverandører og samarbeidende leverandører skal være 5.8 og 5.9, ikke 4.5 slik det står per nå.

Spørsmål 4, mottatt den 14.09.21:

Hei! Dere ønsker kun referanse på utførte prosjekter med elektro og automasjon ikke sant? Dere trenger ikke RIE referanse for elektro?

Svar 4:

Det vises til konkurransegrunnlagets punkt 5.7. Oppdragsgiver ønsker at dere sender inn referanser for tre elektroinstallatører som dekker både bygg og maskin/prosess.

Spørsmål 5, mottatt den 23.09.21:

Angående projektet for en ny renseanlegg i Hokksund, ingår luktreduksjon i projektet idag eller har det diskuteres for hantering av lukt ifrån anlegget?

Svar 5: Det blir luktreduksjon i det nye renseanlegget.

Spørsmål 6, mottatt den 29.09.21

Hva menes med "Bygg grunn". Kun grunnentreprenør eller byggentreprenør og grunnentreprenør?

Svar 6: Dersom dere benytter forskjellige leverandører for bygg og grunn ber vi om at referanseprosjektene dere sender inn dekker de sentrale bygg- og grunnleveransene.

Spørsmål 7, mottatt den 29.09.21: Dere skriver at tabell 2 og 3 skal prises av evalueringsformål. Samtidig sier dere at prisene ikke vil være bindende for forprosjektet som skal utarbeides i fase 1. Det betyr at man i prinsippet kan oppgi en svært lav pris kun med det formål å vinne konkurransen, uten at man trenger å stå til trette for prisen etterpå. På samme måte kan en annen leverandør legge litt jobb i å finne en realistisk pris, og dermed ikke ha sjans til å vinne konkurransen fordi man blir "for dyr".

Dette virker lite gjennomtenkt, og bryter blant annet med anskaffelsesforskriftens prinsipper om forutberegnelighet og etterprøvnbarhet. Det vil garantert by på store utfordringer etter en eventuell tildeling. Hva tenker dere om dette?

Svar 7: Det vises her til svar på spørsmål 1 overfor som også berører prisskjemaets punkt 2.

Oppdragsgiver har bedt om priser for fase 2 da man ønsker at leverandøren estimerer prisen på løsningsforslaget i sin oppgaveforståelse. Oppdragsgiver forventer at leverandørene inngir realistiske priser. Deltagerne i konkurransen vil få tilbakemeldinger og anledning til å diskutere alle sider av tilbudet, herunder pris, dersom de inviteres til forhandlinger.

En samspillsenterprise er basert på felles mål, samarbeid, tillit og åpenhet, - og en tidlig involvering av begge parter. Pris for fase 2 vil være retningsgivende i partenes felles utarbeidelse av målsum. Det

minnes i denne sammenheng om at Fase 2 er en opsjon som oppdragsgiver kan velge å utløse. Det samme vil gjelde opsjon for oppføring av nytt bygg.